Atrox in hoc primo ardore certa-
men fuit: Germani quippe repeti-
tos hostium impetus eo tantisper
animo præclarè sustinuere, dum iis
adhuc præliantibus Franciscus To-
saltus opem latus tempori adue-

E niret,

niret. Hunc Princeps, periculi suorum non immemor, cum ducentis è legione ipsius, & ex vnaquaque ceterarum delectis centum milibus, præmiserat. Ut primùm verò Toraltus eò peruenit, nullâ quiete militi permisâ, hostem ab oppugnatione nostrorum auertere instiuit; Centurionesque duos, Ioannem Bufalinum & Onufrium Caracciolum, subuenire obfessis mandat.

Hoc ferè modo Gallos ipsos obfidentes nostri obsidere cœperunt, atque agmine bipertito diuisi ab utroque latere, in Germanos propugnatores intentorum ilia suffodere. Neque verò eo loco aduersa hostium fortuna substitit: namque Itali aliique, mox Galli receudentis perpetuum aggerem occuparunt, quā ad eius tutelam mutuam aut receptum scissus apertusque erat. Ab Italib[us] deinde aliæ quoque superuenière legiones, no-

bile

bile hostium clade castellum facturæ. Has Petrus Gotera, summorum exercitus Optionum alter, ducebatur. Ergo iis, partim loca antè occupata obtinere, partim noua occupare, imperatum. Ipse met Princeps, Sole in meridiem erecto, eodem itinere quo milites ad castellum venerant, ad eos contendit. Vbi autem eò peruenit, moles duas ad collocandas machinas, in aggere alteram, alteram in palude, missit erigi: cumque ex his in frontem & latera obsidentium die toto nostri iacularentur, fluctuare tandem animo Forcius cœpit, & initum consilium serâ aestimatione perpendere: quippe iam eò ventum erat, vnde recipi exercitus nisi victor, aut sine clade non posset. Itaque cum nulla fermè spes potiundi loci offerretur; tamen vltimi dedecoris indignitate commotus, perseverare in obsidione statuit, obuersis inde

machinis castello perinde & auxilio infestus. Tunc Melchior Roblius Signifer globo maiore ictus cecidit. Accensâ deinceps pugnâ, pari animorum pertinaciâ ad octauam vespertinam dimicatum est.

Non pridie fædior strages: quippe quantum sanguinis fusum sit, vel ex eo potest existimari, quod hostes è suorum cadaveribus pro cepte loricas sibi struxerint, aliis super alios aggestis, & modicâ terrâ coopertis. Tandem ultimum discrimen eis attulit animorum consternatio: siquidem eorum plurimi, quâ cuique patuit ad fugam via, erumpere, & sic turbare ordines cœperunt. Præfecti strictis gladiis agmina sua interequitantes, fæde fugientium terga confodiebant. Sed hi, spreto imperio etiam cruento, fisti non poterant. Institere fugientibus Hispani, plerisque aliis territos etiam virginibus; ac, nisi Princeps